
30BD

Tipo:

30B

Tipo:

80B/84B

Tipo:

130B

Tipo:

180B

Tipo:

84R

Tipo:

84C

Tipo:

75C/150C

Tipo:

225C

Tipo:

70U

Tipo:

185U

Tipo:

U-perfil

Tipo:

V-perfil

Tipo:

Intermedio

Tipo:

L-perfil (Alu)

Tipo:

C-perfil 16 (Alu)

Tipo:

C-perfil 125 (Alu)

Tipo:

W-perfil (Alu+Fe)

Tipo:

L-perfil (Fe)

Tipo:

1) Equivalente al color 0382 acabado Luxacote® para aplicaciones exteriores.
2) Acabados espejo solo para los tipos 30BD, 80B, 84R Y 75C.

Techos Lineales - Colores disponibles en aluminio

1 1

1 1

2

2

3

5

7 7

66

6

8 8

8

5

3

2

1 También disponible en varias perforaciones (ver tabla adjunta).

0106 9016 B ✓ ✓ ✓ 1 ✓ ✓ ✓
0181 9003 A ✓ 1 ✓ 1 ✓ 1 ✓ 1 ✓ ✓
0280 9010 A ✓ 1 ✓ 1 ✓ 1 ✓ 1 ✓ ✓ ✓
0283 S0502R B ✓ ✓ ✓ ✓
0382 A ✓ 1 ✓ 1 ✓ 1 ✓ ✓
0401 (1) C ✓
0581 9001 B ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
0583 S1005R70B B ✓ ✓ ✓ ✓
0980 B ✓ ✓ ✓ ✓
1883 9011 B ✓ ✓ ✓ 1 ✓ ✓
2089 S5030R60B C ✓ ✓ ✓ ✓
2389 S5030R80B C ✓ ✓ ✓ ✓
2584 C ✓ ✓ ✓ ✓
2604 5015 C ✓ ✓ ✓ ✓
2682 C ✓ ✓ ✓ ✓
2684 S1005B B ✓ ✓ ✓ ✓
2788 S2005R50B C ✓ ✓ ✓ ✓
3480 S2010G60Y C ✓ ✓ ✓ ✓
3580 S4020G30Y C ✓ ✓ ✓ ✓
4186 C ✓ ✓ ✓ ✓
4489 C ✓ ✓ ✓ ✓
4581 S0510G60Y C ✓ ✓ ✓ ✓
4582 C ✓ ✓ ✓ ✓
4583 B ✓ ✓ ✓ 1 ✓ ✓
4786 C ✓ ✓ ✓ ✓
5085 S4050R10B C ✓ ✓ ✓ ✓
5581 S2060Y90R C ✓ ✓ ✓ ✓
5781 S1050Y40R C ✓ ✓ ✓ ✓
6809 E ✓ 8505
6811 E ✓ 8501
6812 E ✓ 8504
6813 E ✓ 8509
7007 D ✓ ✓ ✓ 1 ✓ ✓
7008 (2) E ✓ ✓ ✓ ✓
7113 D ✓ ✓ ✓ 1 ✓ ✓
7120 D ✓ ✓ ✓ 1 ✓ ✓
7163 9006 A ✓ 1 ✓ 1 ✓ 1 ✓ 1 ✓ ✓ ✓
7178 B ✓ ✓ ✓ 1 ✓ ✓
7306 D ✓ ✓ ✓ ✓
7358 D ✓ ✓
7405 (2) E ✓ ✓ ✓ ✓
7422 C ✓ 7178 7178
7423 C ✓ 7178 7178
7608 D ✓ ✓ ✓ ✓

Color RAL/NCS Grupo
de Precio  1 2 3 4 5 6 7 8

30BXD/80BXD/
130BXD

Tipo:

3

V100/V200

Tipo:

4

100% recyclable

Production by
Hunter Douglas
Ceiling Center

Perforaciones 30BD 80B/84B 130B 180B BXD 84R 84C 75C 150C 225C

1,0 mm x x x x x
1,5 mm x x
2,0 mm x x x x x x x x



0106 9016 B ✓ 1 ✓ 1
0181 9003 A ✓ 1 ✓ 1 ✓
0280 9010 A ✓ 1 ✓ 1 ✓ ✓
0382 A ✓ 1 ✓ 1 ✓
0581 9001 B ✓ 1 ✓ 1
0980 B ✓ 1
6809 E ✓
6811 E ✓
6812 E ✓
6813 E ✓
7113 D ✓ 1
7163 9006 A ✓ 1 ✓ 1 ✓ ✓
7178 B ✓ 1
7358 D ✓

Color RAL/NCS Grupo
de Precio 9 10 11 12

Techos de Panel Ancho - Colores disponibles en aluminio + acero

300A (Alu)

Tipo:

L-perfil (Alu)

Tipo:

300A (Fe)

Tipo:

W-perfil (Alu+Fe)

Tipo:

300C/L (Alu)

Tipo:

300C/L (Fe)

Tipo:

9 9

10 10

11 11

0106 9016 B ✓ ✓ ✓ ✓
0181 9003 A ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
0280 9010 A ✓ ✓ ✓ ✓
0283 S0502R B ✓ ✓
0382 A ✓ ✓
0581 9001 B ✓ ✓
0583 S1005R70B B ✓ ✓
0980 B ✓ ✓
1883 9011 B ✓ ✓ ✓ ✓
2089 S5030R60B C ✓ ✓
2389 S5030R80B C ✓ ✓
2584 C ✓ ✓
2604 5015 C ✓ ✓
2682 C ✓ ✓
2684 S1005B B ✓ ✓
2788 S2005R50B C ✓ ✓
3480 S2010G60Y C ✓ ✓
3580 S4020G30Y C ✓ ✓
4186 C ✓ ✓
4489 C ✓ ✓
4581 S0510G60Y C ✓ ✓
4582 C ✓ ✓
4583 B ✓ ✓
4786 C ✓ ✓
5085 S4050R10B C ✓ ✓
5581 S2060Y90R C ✓ ✓
5781 S1050Y40R C ✓ ✓
7007 D ✓ ✓
7113 D ✓ ✓
7120 D ✓ ✓
7163 9006 A ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
7178 B ✓ ✓ ✓
7306 D ✓ ✓
7358 D ✓ ✓
7422 C ✓ 7178
7423 C ✓ 7178
7608 D ✓ ✓

Color RAL/NCS Grupo
de Precio 13 14 15 16 17 18

Rejilla 40

Tipo:

Rejilla T-15

Tipo:

U-perfil 50

Tipo:

Rejilla 50E

Tipo:

Rejilla 22

Tipo:

Rejilla combi

Tipo:

Rejilla 50

Tipo:

L-perfil (Alu)

Tipo:

U-perfil 40

Tipo:

U-perfil 22

Tipo:

Unigrid

Tipo:

Linagrid

Tipo:

13

14 14

14

15

16

15

17

14

18

14

14

El panel XL está disponible bajo consulta en todos los colores de la carta Luxalon®

1 También disponible en perforación Ø 1,5 / 2,00 mm (con o sin velo).

L-perfil (Fe)

Tipo:

12

Techos de Rejilla - Colores disponibles en aluminio

Panel XL - Colores disponibles en aluminio

MX-C650C-01


